
 

 

 

Kapitola 04 Úrad podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu 

 

 
               Číslo: 2153/2018/oER-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Á V R H 

Z Á V E R E Č N É H O  Ú Č T U 

Z A   R O K  2 0 1 7 

 

 

 

 

 

 

 
PREDKLADÁ: 

Mgr. Patrik Krauspe 

vedúci úradu 

 

 
OBSAH: 

1. Správa k návrhu záverečného účtu 

2. Tabuľková časť 

3. Príloha 

 

 

 

 

Bratislava apríl 2018 
 

 



 

 

Obsah 

 

 

 

 

1. Správa o hospodárení Úradu podpredsedu vlády Slovenskej  republiky pre investície 

a informatizáciu .......................................................................................................................... 1 

1.1. Súhrnná charakteristika kapitoly a jej hospodárenia v hodnotenom  rozpočtovom 

roku 2017 ................................................................................................................................ 1 

1.1.1. Charakteristika činnosti Úradu podpredsedu vlády SR pre investície  

a informatizáciu ................................................................................................................... 1 

1.1.2. Výsledok rozpočtového hospodárenia kapitoly ....................................................... 2 

1.1.3. Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly ........................... 2 

1.2. Príjmy kapitoly ............................................................................................................ 4 

1.2.1. Príjmy kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie ..................................................... 4 

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpočtu Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia  

poskytnuté Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých  medzi 

Slovenskou republikou a inými štátmi ................................................................................ 4 

1.3. Výdavky kapitoly ........................................................................................................ 4 

1.3.1. Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie ................................................. 4 

1.3.2. Výdavky kapitoly podľa funkčnej  klasifikácie ..................................................... 10 

1.3.3. Výdavky kapitoly hradené z európskych prostriedkov a spolufinancovania k nim

 10 

1.4. Finančné operácie ...................................................................................................... 12 

1.5. Zhodnotenie zamestnanosti ....................................................................................... 12 

1.6. Príspevkové organizácie v pôsobnosti kapitoly ......................................................... 14 

2. Tabuľková časť .................................................................................................................... 15 

Tabuľka č. 1  Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly .............................................. 15 

Tabuľka č. 2  Výdavky kapitoly podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie ...................... 15 

Tabuľka č. 3  Finančné operácie kapitoly ............................................................................. 15 

Tabuľka č. 4  Záväzné ukazovatele kapitoly ........................................................................ 15 

3. Prílohy .................................................................................................................................. 16 

 

 

  



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správa k návrhu záverečného účtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

1. Správa o hospodárení Úradu podpredsedu vlády Slovenskej 

 republiky pre investície a informatizáciu 
 

 

1.1. Súhrnná charakteristika kapitoly a jej hospodárenia v hodnotenom 

 rozpočtovom roku 2017 
 

 

1.1.1. Charakteristika činnosti Úradu podpredsedu vlády SR pre investície 

 a informatizáciu 

 

 

Úrad podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu (ďalej len 

„Úrad“) bol zriadený k 1.6.2016 zákonom č. 171/2016 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 

575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení 

neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. 

 

Úrad je ústredným orgánom štátnej správy pre riadenie, koordináciu a dohľad nad 

využívaním finančných prostriedkov z fondov Európskej únie, oblasť informatizácie 

spoločnosti a oblasť investícií. 

 

Dňa 1. júna 2016, po schválení vládou Slovenskej republiky, nadobudli účinnosť nový 

štatút Úradu aj nový organizačný poriadok úradu. V zmysle Čl. 2 bodu (1) štatútu je úrad 

rozpočtovou organizáciou štátu, ktorá je svojimi príjmami a výdavkami napojená na štátny 

rozpočet. 

 

Hlavné úlohy Úradu zabezpečované v hodnotenom roku 2017: 

 

1. Úrad v roku 2017 vykonával funkciu centrálneho koordinačného orgánu pre Partnerskú 

dohodu Slovenskej republiky na roky 2014 až 2020 a plnil úlohy v oblasti riadenia, 

koordinácie a dohľadu nad využívaním finančných prostriedkov z fondov Európskej 

únie. Predstavil Akčný plán na posilnenie transparentnosti a zjednodušovania 

implementácie eurofondov, ktorý pripravil v spolupráci s Európskou komisiou, 

riadiacimi orgánmi a zástupcami občianskej spoločnosti a na základe príkladov dobrej 

praxe zo zahraničia. Obsahuje systémové opatrenia, ktoré sú postupne realizované 

a uvádzané do praxe. Hlavné zmeny sa dotýkajú všetkých oblastí a procesov čerpania, 

pričom špeciálna pozornosť bola venovaná predchádzaniu rizík, pravidlám pri 

hodnotení  a kontrole projektov a zjednodušovaniu komunikácie.  

 

2. Zabezpečoval presadzovanie hlavných strategických a koncepčných zámerov a cieľov 

Slovenskej republiky v oblasti poskytovania finančných prostriedkov Európskej Únie 

medzi všetkými subjektmi zapojenými do tohto procesu. 

 

3. Zabezpečoval centrálne riadenie informatizácie spoločnosti a koordinoval plnenie úloh 

v oblasti informatizácie spoločnosti a politiky jednotného digitálneho trhu, analyzoval 

a hodnotil dosahované výsledky a navrhoval opatrenia na riešenie aktuálnych otázok. 

Pripravil novelu zákona o e-Governemnte, ktorá v roku 2017 prešla legislatívnym 

procesom. Novela zavádza okrem iného zjednodušenie podpisovania elektronických 

podaní, online platby kartou za elektronické služby štátu či jednotné úradné 

doručovanie. Predstavil návrh zákona proti byrokracii, ktorý ruší povinnosť úradov 

požadovať od občanov a podnikateľov výpis a odpis z registra trestov, ako aj výpisy z 
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katastra nehnuteľností, obchodného registra a živnostenského registra. Návrh zákona 

prešiel prvým čítaním v Národnej rade SR. Predložil Rade vlády SR pre digitalizáciu 

verejnej správy a jednotný digitálny trh Detailný akčný plán informatizácie verejnej 

správy na roky 2017 až 2020, ktorý priorizuje jednotlivé projekty z pohľadu 

využiteľnosti občanov a firiem. 

 

4. Plnil úlohu sprostredkovateľského orgánu pre operačný program Integrovaná 

infraštruktúra. Úspešne vyrokoval s telekomunikačnými operátormi pokrytie všetkých 

bielych miest Slovenska (obcí bez plánu vybudovania pripojenia na širokopásmový 

internet) do konca roku 2020 na ich náklady, vďaka čomu sa ušetria finančné 

prostriedky z operačného programu integrovaná infraštruktúra a programu rozvoja 

vidieka.  

 

5. Zabezpečoval strategické plánovanie a strategické projektové riadenie.  

 

6. Koordinoval investičné projekty určené vládou Slovenskej republiky.  

 

7. Realizoval Pilotnú schému podpory projektov experimentálneho vývoja a inovácií pre 

budovanie rozumných obcí a miest, v rámci ktorej boli už v roku 2017 vyhlásené 2 

výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok. Výzvy sú určené pre 

malých a stredných podnikateľov. Úspešné projekty sú spolufinancované zo 

zahraničných súkromných zdrojov formou grantu.  

 
 
1.1.2. Výsledok rozpočtového hospodárenia kapitoly 

 

Celkové výdavky Úradu v roku 2017 predstavovali 22 307 956,66 €, z toho kryté 

prostriedkami EÚ boli vo výške 13 698 297,05 €. V roku 2017 Úrad vykázal iba drobné príjmy 

vo výške 4 717,89 € t.z., že saldo príjmov a výdavkov predstavuje -22 303 238,77 €.  

 
Tab. č. 1                                                                                                                                                                                   (€) 

 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť 
% 

k upravenému 
rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

Príjmy spolu 0 0 4 717,89 0 

z toho: prijaté z rozpočtu EÚ 0 0 0 0 

Výdavky spolu: 4 353 888,00 22 398 448,32 22 307 956,66 99,60 % 

z toho: kryté prostriedkami EÚ 0 13 698 297,05 13 698 297,05 100,00 % 

Saldo príjmov a výdavkov 0 -22 398 448,32 -22 303 238,77 99,57 % 

z toho : z prostriedkov EÚ 0 -13 698 297,05 -13 698 297,05 100,00 % 

 

 

1.1.3. Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly 
 

 

Záväzné ukazovatele rozpočtu a počtu zamestnancov boli pre Úrad určené rozpisom 

záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2017 oznámeným Úradu listom MF SR č. 

MF/021528/2016-441 z 8.12.2016.    
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Tab. č. 2     (€) 

U k a z o v a t e ľ 
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet  

Výsledok od  
začiatku roka 

% plnenia k  
upravenému  

rozpočtu 

I.    PRÍJMY KAPITOLY 0,00 0,00 4 717,89 0,00 

A.  Záväzný ukazovateľ 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.  Prostriedky Európskej únie 0,00 0,00 0,00 0,00 

          

II.   VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 4 353 888,00 22 398 448,32 22 307 956,66 99,60 

          

A.    Výdavky spolu bez prostriedkov Európskej únie 4 353 888,00 8 700 151,27 8 609 659,61 98,96 

       z toho:         

A.1. rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja 111+11H) 4 353 888,00 5 681 610,46 5 591 118,80 98,41 

A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0,00 3 018 540,81 3 018 540,81 100,00 

      z toho: (kód zdroja 1AA2) 0,00 231 877,08 231 877,08 100,00 

                 (kód zdroja 1AA3) 0,00 30 747,57 30 747,57 100,00 

                 (kód zdroja 1AC2) 0,00 0,00 0,00 0,00 

                 (kód zdroja 3AA2) 0,00 2 089 891,84 2 089 891,84 100,00 

                 (kód zdroja 3AA3) 0,00 523 120,86 523 120,86 100,00 

                 (kód zdroja 3AC2) 0,00 142 903,46 142 903,46 100,00 

A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a         

      ostatné osobné vyrovnania (610), (kód zdroja 111+11H) 786 682,00 1 342 680,41 1 342 680,29 100,00 

      z toho:         

      mzdy, platy, služobné príjmy a OOV         

      aparátu ústredného orgánu (kód zdroja 111+11H) 786 682,00 1 342 680,41 1 342 680,29 100,00 

          

      Počet zamestnancov rozpočtových organizácií,  
      podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 461/2016 (osoby) 

200 234 220 94,02 

      z toho: aparát ústredného orgánu 200 234 220 94,02 

      - administratívne kapacity rozpočtových organizácií osobitne 
sledované,  
        podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 461/2016 

83 129 128 99,22 

        z toho:  aparát ústredného orgánu (osoby) 83 129 128 99,22 

          

A.4. kapitálové výdavky (700)(bez prostriedkov na spolufinancovanie)      70 000,00 312 336,89 312 336,89 100,00 

       z toho: (kód zdroja 111) 70 000,00 312 336,89 312 336,89 100,00 

          

B.   Prostriedky Európskej únie 0,00 13 698 297,05 13 698 297,05 100,00 

      z toho: (kód zdroja 1AA1) 0,00 737 829,73 737 829,73 100,00 

                 (kód zdroja 1AC1) 0,00 0,00 0,00 0,00 

                 (kód zdroja 3AA1) 0,00 12 436 211,35 12 436 211,35 100,00 

                 (kód zdroja 3AC1) 0,00 524 255,97 524 255,97 100,00 

C.   Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov vlády SR a  
       častí programov vlády SR   (vyhodnotené v časti 3 - Prílohy) 

- - - - 

 

Úrad v rozpočtovom roku 2017 neprekročil a splnil všetky záväzne ukazovatele 

rozpočtu. Záväzný ukazovateľov počtu zamestnancov splnil na 94,02 %, z dôvodu uvedenom 

v časti 1.5. Zhodnotenie zamestnanosti.  
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1.2. Príjmy kapitoly 
 
1.2.1. Príjmy kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

V hodnotenom roku 2017 Úrad nemal rozpočtované žiadne príjmy štátneho rozpočtu. 

Úrad v danom roku vykázal iba doplnkové príjmy vo výške 4 717,89 €. Tieto príjmy 

predstavovali vratky v rámci ročného vyúčtovania prevádzkových nákladov za rok 2016. Iné 

mimorozpočtové prostriedky zapojené do plnenia rozpočtu podľa § 23 zákona o rozpočtových 

pravidlách Úrad v roku 2017 nevykázal.  

 

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpočtu Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

 poskytnuté Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých 

 medzi Slovenskou republikou a inými štátmi 

 

Úrad v roku 2017 neprijal žiadne prostriedky Európskej únie zaradené ani nezaradené 

do príjmov štátneho rozpočtu. 

Iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté Úradu na základe medzinárodných zmlúv Úrad 

taktiež neprijal.  

 

 

1.3. Výdavky kapitoly 
 
1.3.1. Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

Schválený rozpočet Úradu k 1.1.2017 

Tab. č. 3       (€) 

Úrad podpredsedu vlády SR 
pre investície a 
informatizáciu 

610 Mzdy, 
platy, sl. 
príjmy a 

OOV 

620 Poistné 
a príspevok 

do 
poisťovní 

630 Tovary a 
služby 

640 Bežné 
transfery  

600 Bežné 
výdavky 
SPOLU 

710 
Obstarávanie 
kapitálových 

aktív 

600 + 700 
Výdavky 
SPOLU 

ŠR (kód 111) 786 682,00 310 206,00 3 165 000,00 22 000,00 4 283 888,00 70 000,00 4 353 888,00 

SPOLU  786 682,00 310 206,00 3 165 000,00 22 000,00 4 283 888,00 70 000,00 4 353 888,00 

 

 V priebehu roka 2017 Ministerstvo financií SR vykonalo 73 rozpočtových opatrení, 

ktorým sa upravoval schválený rozpočet Úradu podľa aktuálnych potrieb a taktiež schválených 

žiadostí o platbu pri projektoch realizovaných v rámci OP Technická pomoc, OP Integrovaná 

infraštruktúra a OP Efektívna verejná správa, u ktorých je Úrad prijímateľom prostriedkov EÚ.  

   

Po rozpočtových opatreniach bol upravený rozpočet Úradu k 31.12.2017 vo výške 

22 398 448,32 €, a to v nasledovnej štruktúre: 

 

Upravený rozpočet Úradu k 31.12.2017 

Tab. č. 4       (€) 

Úrad podpredsedu vlády SR 
pre investície a 
informatizáciu 

610 Mzdy, 
platy, sl. 
príjmy a 

OOV 

620 Poistné 
a príspevok 

do 
poisťovní 

630 Tovary a 
služby 

640 Bežné 
transfery  

600 Bežné 
výdavky 
SPOLU 

710 
Obstarávanie 
kapitálových 

aktív 

600 + 700 
Výdavky 
SPOLU 

ŠR (kód 111) 1 342 680,41 713 150,07 3 236 909,09
  

76 534,00
  

5 369 273,57
 
  

312 336,89
  

5 681 610,46
  EÚ (kód 1AA1, 3AA1, 3AC1)  3 502 156,19 1 266 800,30 3 767 412,79 11 933,21 8 548 302,49 5 149 994,56 13 698 297,05 

Spolufinancovanie zo ŠR 
a Pro Rata (kód 1AA2, 1AA3, 
3AA2, 3AA3, 3AC2)  

768 196,20 277 853,52 843 987,74 2 608,86 1 892 646,32 1 125 894,49 3 018 540,81 

SPOLU  5 613 032,80 2 257 803,89
  

7 848 309,62
  

91 076,07
  

15 810 222,38
  

6 588 225,94
  

22 398 448,32 
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Takto boli výdavky Úradu navýšené o 18 044 560,32 €, z toho na realizáciu projektov 

EÚ vo výške 16 716 837,86 € (zdroje EÚ vo výške 13 698 297,05 €, príslušné 

spolufinancovanie  vo  výške  3 018 540,81 €)  a  zo  štátneho   rozpočtu  (kód 111)  vo výške 

1 327 722,46 €,. 

 

Okrem zdrojov z EŠIF, ktoré boli Úradu v roku 2017 poukazované formou 

rozpočtových opatrení MF SR (ich prehľad je uvedený v časti 1.3.3.), v rámci štátneho rozpočtu 

boli objemovo najväčšie realizované tieto rozpočtové opatrenia:  

 

- Navýšenie výdavkov vo výške 97 112 € v zmysle uznesenia vlády SR č. 314 

z 28.6.2017 k Návrhu pilotnej podpory projektov experimentálneho vývoja 

a inovácií pre budovania rozumných miest v Slovenskej republike. 

 

- Navýšenie miezd (610) o 555 998,41 € a príslušných odvodov (620) o 192 321 € 

z dôvodu poddimenzovania schváleného rozpočtu v tejto oblasti. 
 

- Zabezpečenie finančných prostriedkov vo výške 633 796,64 € na vyčíslené korekcie 

na základe pochybení vo verejnom obstarávaní kapitoly ÚV SR, MV SR a MF SR 

v súvislosti s vysporiadaním záväzkov na viacerých projektoch, ktoré prešli na 

Úrad.  
 

- Viazanie výdavkov vo výške 49 908 € v prospech MF SR na zabezpečenie 

obstarania licencií Fabasoft eGOv Suite a maintenance na rok 2017 pre potreby 

zamestnancov Úradu. 

 

- Viazanie výdavkov vo výške 74 155,20 € v prospech ÚV SR v zmysle podpísaného 

Memoranda o spolupráci pri využívaní služieb nadrezortnej informačnej siete 

GOVNET a outsourcingu služieb IT. 
 

- Viazanie výdavkov vo výške 26 308,97 € v prospech MF SR v zmysle Dohody 

o výkone správy a údržbe Ekonomického informačného systému uzatvorenej medzi 

MF SR a ÚPPVII a iné rozpočtové opatrenia menšieho významu.  

 

 

Skutočné čerpanie rozpočtu Úradu k 31.12.2017 

Tab. č. 5       (€) 

Úrad podpredsedu vlády SR 
pre investície a 
informatizáciu 

610 Mzdy, 
platy, sl. 
príjmy a 

OOV 

620 Poistné 
a príspevok 

do 
poisťovní 

630 Tovary a 
služby 

640 Bežné 
transfery  

600 Bežné 
výdavky 
SPOLU 

710 
Obstarávanie 
kapitálových 

aktív 

600 + 700 
Výdavky 
SPOLU 

ŠR (kód 111) 1 342 680,29 713 133,14
  

3 146 712,66 76 476,40 5 279 002,49 312 116,31 5 591 118,80 

EÚ (kód 1AA1, 3AA1,   
       3AC1)  

3 502 156,19 1 266 800,30 3 767 412,79 11 933,21 8 548 302,49 5 149 994,56 13 698 297,05 

Spolufinancovanie zo ŠR 
a Pro Rata (kód 1AA2, 1AA3, 
3AA2, 3AA3, 3AC2)  

768 196,20 277 853,52 843 987,74 2 608,86 1 892 646,32 1 125 894,49 3 018 540,81 

SPOLU  5 613 032,68 2 257 786,96 7 758 113,19 91 018,47 15 719 951,30 6 588 005,36 22 307 956,66 

% plnenia 100,00 % 100,00 % 98,85 % 99,94 % 99,43 % 100,00 % 99,60 % 

 

Skutočné čerpanie rozpočtu Úradu dosiahlo k 31.12.2017 výšku 22 307 956,66 €, čo 

z upraveného rozpočtu predstavuje 99,60 %.  
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Nevyčerpané finančné prostriedky k 31.12.2017 

 

Tab. č. 6       (€) 

Úrad podpredsedu vlády SR 
pre investície a 
informatizáciu 

610 Mzdy, 
platy, sl. 
príjmy a 

OOV 

620 Poistné 
a príspevok 

do 
poisťovní 

630 Tovary a 
služby 

640 Bežné 
transfery  

600 Bežné 
výdavky 
SPOLU 

710 
Obstarávanie 
kapitálových 

aktív 

600 + 700 
Výdavky 
SPOLU 

ŠR (kód 111) 0,12 16,93 90 196,43 57,60 90 271,08 220,58 90 491,66 

EÚ (kód 1AA1, 3AA1,   
       3AC1)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolufinancovanie zo ŠR 
a Pro Rata (kód 1AA2, 1AA3, 
3AA2, 3AA3, 3AC2)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPOLU  0,12 16,93 90 196,43 57,60 90 271,08 220,58 90 491,66 

 

Nevyčerpaných zostalo 90 491,66 €. Uvedený rozdiel medzi rozpočtovanou sumou 

prostriedkov a skutočnosťou vznikol nedočerpaním finančných prostriedkov v nasledovnej 

štruktúre:  

 

- Zo zdrojov vo výške 633 796,64 € určených na vyčíslené korekcie nebolo použitých 

20 827,80 € z dôvodu, že predpokladané korekcia k projektu č. 301021B936 

"Služby technickej podpory a údržby ITMS2014+" nebola ku koncu roka 2017 

uzavretá a jej úhrada sa presunula na neskoršie obdobie. Predmetné zdroje boli 

Úradu vyčlenené podľa rozpočtového opatrenia MF SR č. 50 na vyčíslené korekcie, 

preto ich nebolo možné použiť na iný účel a boli vrátené do štátneho rozpočtu.  
 

- Zo zdrojov vo výške 97 112 € vyčlenených Úradu v zmysle uznesenia vlády SR č. 

314 z 28.6.2017 k Návrhu pilotnej podpory projektov experimentálneho vývoja 

a inovácií pre budovania rozumných miest v Slovenskej republike, nebolo 

použitých 27 447,15 €. Predmetné zdroje boli Úradu vyčlenené podľa rozpočtového 

opatrenia MF SR č. 18 iba na predmetný účel, preto ich nebolo možné inak použiť 

a boli vrátené do štátneho rozpočtu. 
 

- Zvyšné zdroje vo výške 42 216,71 € neboli použité v rámci bežných prevádzkových 

výdavkov.  
 

 

Použitie bežných výdavkov (600) 

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV (610) kapitoly boli v roku 2017 vo výške 

5 613 032,68 € a poistné a príspevok do poisťovní (620) vo výške 2 257 786,96 €.  

 

Z uvedených zdrojov bolo, v rámci projektov OP TP č. 301011B351: Vytvorenie a 

prevádzkovanie Integrovanej siete informačno-poradenských centier 1 a č. 301011D694: 

Vytvorenie a prevádzkovanie Integrovanej siete informačno-poradenských centier 2, 

poukázaných na VÚC 65 534,41 € na položke 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV a 

22 707,82 € na položke 620 – Poistné a príspevok do poisťovní.  

 

Mzdy Úradu takto predstavovali 5 547 498,27 € a odvody 2 235 079,14 €. 

   

Predmetné zdroje boli použité na úhradu osobných výdavkov zamestnancov Úradu, 

vrátane doplnkového dôchodkového poistenia. 
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V rámci kategórie 630 – Tovary a služby úrad financuje najmä prevádzkové náklady 

a realizáciu rôznych projektov, vrátane projektov EÚ. Celkovo bolo v roku 2017 v tejto 

kategórii použitých 7 758 113,19 €.  

 

V oblasti prevádzkových nákladov sa financuje nájomné za nájom,  poštové 

a telekomunikačné služby, nákup bežnej výpočtovej a telekomunikačnej techniky, rôzneho 

materiálu, softvéru, licencií, reprezentačných výdavkov, dopravných výdavkov, rutinnej 

a štandardnej údržby VT, strojov, prístrojov, zariadení a pod.  

 

 

Ďalšia významná časť výdavkov sú služby, v rámci ktorých sa financujú školenia, 

kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá a všeobecné a špeciálne služby.  

 

V tejto kategórii sa financujú napr. služby mediálnych agentúr, upratovacie a čistiace 

služby, tlačiarenské a grafické služby, štúdie, expertízy, posudky, stravovanie, prídel do 

sociálneho fondu, odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru a pod.  

 

V rámci služieb sa financovali aj mnohé odborné projekty, ako napr.: 

 

- Komunikačná kampaň na projekt “Elektronické schránky” – v roku 2017 bolo 

vyčerpaných 357 113,06 €. 

 

- Právne poradenstvo pri elektronizácii verejnej správy (Realizačná zmluva č. OVO1-

2015/000121-093) – 250 560 €. 
 

- Odborné poradenské a audítorské služby pre architektonickú kanceláriu 

eGovernmentu (Realizačná zmluva č. OVO1-2015/000121-056) – 166 860 €. 
 

- Zabezpečenie poradenských služieb pre architektonickú kanceláriu VS a pre 

programovú kanceláriu VS (Realizačná zmluva č. OVO1-2016/000229-107) – 

469 440 €. 
 

- Poskytovanie komplexných právnych služieb vrátane sporovej a nesporovej agendy 

pre Úrad (Realizačná zmluva č. OVO2-2017/000387-004) – 247 722 €. 

 

- Poradenské služby na účely podpory činnosti aktivít CKO – zvyšovanie kvality a 

dostupnosti IS (Čiastková zmluva o poskytnutí služieb č. 164/2017) – 71 740,23 €. 
 

- Komplexné zabezpečenie poradenských služieb pre potreby Sekcie riadenie 

informatizácie v oblasti informatizácie verejnej správy a jednotného digitálneho trhu 

(Realizačná zmluva č. OVO2-2017/000387-002) – 216 714,00 €.  
 

- Komplexné zabezpečenie poradenských služieb pre potreby Sekcie riadenie 

informatizácie v oblasti širokopásmového pripojenia a siete novej generácie – 

broadband (Realizačná zmluva č. OVO2-2017/000387-003) – 20 908,80 €.  

 

- Podpora činností sekcie riadenia investícií pri hodnotení a strategickom plánovaní 

využívania programov a projektov EŠIF (Čiastková zmluva o poskytovaní služieb 

č. 14/2017) – 78 655,86 €.  
 

- Testovacia dráha pre prepojené a autonómne vozidlá – štúdia uskutočniteľnosti – 

(Zmluva o dielo č. 187/2017) – 59 880 €. 
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- Pilotná podpora projektov experimentálneho vývoja a inovácií pre budovanie 

rozumných miest v SR (uz. 314/2017 z 28.6.2017) – 19 684,85 € (zvyšné zdroje boli 

použité v rámci bežných transferov).  

 

- Úhrada nezrovnalostí na základe pochybení vo verejnom obstarávaní kapitoly ÚV 

SR, MV SR a MF SR v súvislosti s vysporiadaním záväzkov na viacerých 

projektoch, ktoré prešli na Úrad – bežné výdavky (600) vo výške 464 085,25 €. 

 

- Okrem uvedeného, úrad v rámci kategórie 630 Tovary a služby realizoval viacero 

projektov EÚ, ktoré sú podrobnejšie uvedené v časti 1.3.3. 

 

 

Prehľad výdavkov v kategórii 630 – Tovary a služby 

 
  Tab. č. 7                                                                                                                                                                               (€) 

Ekonomická 
klasifikácia 

Vecný popis 
Schválený 
rozpočet k 
31.12.2017 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2017 

Skutočné 
čerpanie k 
31.12.2017 

Zostatok k 
31.12.2017 

630 Tovary a služby 3 165 000,00 7 848 309,62 7 758 113,19 90 196,43 

ŠR  3 165 000,00 3 236 909,09 3 146 712,66 90 196,43 

EÚ + spolufin.  0,00 4 611 400,53 4 611 400,53 0,00 

631 Cestovné náhrady 83 000,00 209 000,00 196 174,59 12 825,41 

ŠR  83 000,00 209 000,00 196 174,59 12 825,41 

EÚ + spolufin.  0,00 0,00 0,00 0,00 

632 Energie, voda a komunikácie 6 000,00 20 002,14 20 001,32 0,82 

ŠR  6 000,00 20 002,14 20 001,32 0,82 

EÚ + spolufin.  0,00 0,00 0,00 0,00 

633 Materiál 120 000,00 177 318,38 164 472,34 12 846,04 

ŠR  120 000,00 177 318,38 164 472,34 12 846,04 

EÚ + spolufin.  0,00 0,00 0,00 0,00 

634 Dopravné 14 000,00 35 300,81 35 300,81 0,00 

ŠR  14 000,00 35 300,81 35 300,81 0,00 

EÚ + spolufin.  0,00 0,00 0,00 0,00 

635 Rutinná a štandardná údržba 0,00 555 823,92 555 823,92 0,00 

ŠR  0,00 415,92 415,92 0,00 

EÚ + spolufin.  0,00 555 408,00 555 408,00 0,00 

636  Nájomné za nájom 250 000,00 762 118,01 762 118,01 0,00 

ŠR  250 000,00 408 995,09 408 995,09 0,00 

EÚ + spolufin.  0,00 353 122,92 353 122,92 0,00 

637 Služby 2 692 000,00 6 088 746,36 6 024 222,20 64 524,16 

ŠR  2 692 000,00 2 385 876,75 2 321 352,59 64 524,16 

EÚ + spolufin.  0,00 3 702 869,61 3 702 869,61 0,00 

 

 

Finančné prostriedky na zahraničné pracovné cesty sa použili na zabezpečenie 310 

zahraničných pracovných ciest. Celkovo bolo na zabezpečenie dopravy a cestovných náhrad 

použitých 189 256,42 € a cestovného poistenia vo výške 2 990,05 € .  

 

Zahraničné pracovné cesty zamestnancov Úradu boli zamerané na výmenu skúseností v 

rámci riadenia, monitorovania a hodnotenia EŠIF a získané poznatky budú využité pri 

usmerňovaní riadiacich a sprostredkovateľských orgánov OP. Ďalej boli cesty zamerané na 

oboznámenie sa s postupmi pri implementácii Agendy 2030 pre udržateľný rozvoj v ostatných 

krajinách, na získanie know-how a skúseností s tvorbou investičných projektov.  
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Zamestnanci Úradu sa zúčastňovali na pravidelných zasadnutiach Expertnej skupiny 

Európskej komisie pre Európske štrukturálne a investičné fondy (EGESIF), na zasadnutiach 

pracovnej skupiny Rady EÚ pre štrukturálne opatrenia (SMWP), neformálnych zasadnutiach 

ministrov a zástupcov krajín V4+4 zodpovedných za politiku súdržnosti EÚ, pracovnej skupiny 

ESF so zástupcami EK k problematike hodnotenia EŠIF. Taktiež participovali na rokovaniach 

tímov expertov pre inovácie a konkurencieschopnosť, zasadnutiach skupiny pre Jednotný 

digitálny trh, zasadnutiach pracovnej skupiny pre telekomunikácie a informačnú spoločnosť a 

pod. V rámci zahraničných pracovných ciest sa zamestnanci zúčastňovali aj stretnutí s DG 

REGIO na tému „Broadband“, rôznych seminárov a konferencií k politike súdržnosti EÚ, k 

informačným systémom slúžiacich na implementáciu EŠIF a pod. 

 

 

Bežné transfery (640) vo výške 91 018,47 € boli použité na nemocenské dávky, 

odstupné, odchodné a špeciálny príspevok vo výške 9 000 € na zabezpečenie transferu do 

zahraničia medzinárodnej organizácii EPRC (Centra pre výskum európskych politík) 

Univerzity Strathclyde Glasgow. Išlo o participáciu Úradu na realizovaní projektu IQ-Net, Fáza 

6 – Zlepšenie kvality riadenia EŠIF prostredníctvom výmeny skúseností.  

 

 

Transfery právnickým osobám boli poskytnuté vo výške 49 980 €v zmysle uznesenia 

vlády SR č. 314 z 28.6.2017 k Návrhu pilotnej podpory projektov experimentálneho vývoja 

a inovácií pre budovania rozumných miest v Slovenskej republike, a to na základe zmlúv č. 243 

a 244/2017 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu. 

 

Iné bežné, ani kapitálové transfery príspevkovým organizáciám, štátnym fondom, 

občianskym združeniam alebo fyzickým osobám poskytnuté neboli. 

 
 Tab. č. 8                                                                                                                                                                               (€) 

Ekonomická 
klasifikácia 

Vecný popis 
Schválený 
rozpočet k 
31.12.2017 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2017 

Skutočné 
čerpanie k 
31.12.2017 

Zostatok k 
31.12.2017 

640 Bežné transfery 22 000,00 91 076,07 91 018,47 57,60 

ŠR  22 000,00 76 534,00 76 476,40 57,60 

EÚ + spolufin.  0,00 14 542,07 14 542,07 0,00 

642013 Na odchodné 0,00 5 934,00 5 934,00 0,00 

642015 Na nemocenské dávky 22 000,00 26 142,07 26 104,47 37,60 

ŠR  22 000,00 11 600,00 11 562,40 37,60 

EÚ + spolufin.  0,00 14 542,07 14 542,07 0,00 

644002 
Transfery ostatnej právnickej 
osobe 

0,00 50 000,00 49 980,00 20,00 

649003 
Transfery do zahraničia - 
Medzinárodnej organizácii 

0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 

 

 

Použitie kapitálových výdavkov (700)  

 

Kapitálové výdavky v celkovej výške 312 116,31 € boli použité nasledovne:  

 

- Obstaranie  automobilu  VW  Multivan   (Kúpna zmluva č. 197/2017 )  vo  výške 

54 453,30 €. 

- Úhrada nezrovnalostí na základe pochybení vo verejnom obstarávaní kapitoly ÚV 

SR, MV SR a MF SR v súvislosti s vysporiadaním záväzkov na viacerých 

projektoch, ktoré prešli na Úrad vo výške 148 883,59 €.   
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- Obstaranie výpočtovej techniky vo výške 84 424,56 € a aktívnych sieťových prvkov 

vo výške 11 021,88 €. 

- Obstaranie softvéru a dochádzkového systému vo výške 13 332,98 €.  

 

Použitie prostriedkov vyčlenených v štátnom rozpočte formou rezerv v zákone o 

štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok vykázané nebolo.  

 

Použitie prostriedkov, o ktoré bola kapitola oprávnená prekročiť limit  výdavkov podľa 

§ 23 zákona o rozpočtových pravidlách v roku 2017 Úrad taktiež nerealizoval.  

 

 
1.3.2. Výdavky kapitoly podľa funkčnej  klasifikácie 

 

Všetky výdavky Úradu boli v roku 2017 realizované v skupine 01 Všeobecné verejné 

služby. Podrobnejšie členenie je uvedené v tabuľkovej časti v tabuľke č. 2.  

 

 

1.3.3. Výdavky kapitoly hradené z európskych prostriedkov a spolufinancovania k nim 

 

Výdavky kapitoly na spoločné programy Slovenskej republiky a Európskej únie 

zaradené do výdavkov štátneho rozpočtu boli v roku 2017 v nasledovnej štruktúre:  

  

Celkovo bolo Úradu v roku 2017 poukázaných v rámci projektov EÚ 17 096 447,23 €, 

z toho prostriedkov EÚ vo výške 14 006 800,91 € a príslušného spolufinancovania vo výške 

3 089 646,32 €.  

 

Nepoužitých a presunutých zdrojov na použitie v roku 2018 (RO MF SR č. 73) zostalo 

379 609,37 €, z toho prostriedkov EÚ vo výške 308 503,86 € a príslušného spolufinancovania 

vo výške 71 105,51 €.  

 

Upravený rozpočet a skutočné čerpanie finančných prostriedkov na realizáciu projektov 

EÚ k 31.12.2017 predstavovalo 16 716 837,86 € z toho prostriedkov EÚ vo výške 

13 698 297,05 € a príslušného spolufinancovania vo výške 3 018 540,81 €.  

 

 

Úrad v roku 2017 realizoval tieto projekty EÚ:  

 

301011C180: Financovanie mzdových nákladov oprávnených AK ÚPPVII zapojených do 

implementácie HP UR (OP TP)................................................................................278 673,20 € 

Z toho:  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV................................................................203 327,16 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní.........................................................................72 395,49 € 

640 Bežné transfery......................................................................................................2 950,55 € 

 

301011C132: Financovanie mzdových nákladov oprávnených AK ÚPPVII priamo zapojených 

do systému riadenia a koordinácie EŠIF (OP TP).................................................3 556 193,68 € 

Z toho:  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV.............................................................2 629 048,17 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní.......................................................................915 553,99 € 

640 Bežné transfery....................................................................................................11 591,52 € 
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301010F464 Financovanie mzdových výdavkov zamestnancov ÚPPVII vykonávajúcich 

podporné  činnosti pre CKO a gestora HP UR (OP TP)...........................................107 305,24 € 

Z toho:  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV..................................................................79 515,41 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní.........................................................................27 789,83 € 

 

 

301011B351: Vytvorenie a prevádzkovanie Integrovanej siete informačno-poradenských 

centier 1 (OP TP)........................................................................................................74 829,98 € 

Z toho:  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV..................................................................55 595,63 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní.........................................................................19 234,35 € 

 

301011D694: Vytvorenie a prevádzkovanie Integrovanej siete informačno-poradenských 

centier 2 (OP TP)........................................................................................................13 412,25 € 

Z toho:  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV....................................................................9 938,78 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní...........................................................................3 473,47 € 

 

311081D408 Mzdy zamestnancov SO OP II v rokoch 2016 – 2019 (OP II)........1 556 325,89 € 

Z toho:  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV.............................................................1 154 287,64 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní.......................................................................402 038,25 € 

 

314011M119 Vybudovanie intervenčnej logiky strategického plánovania v ústredných 

orgánoch štátnej správy (OP EVS)...........................................................................187 159,43 €  

Z toho:  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV................................................................138 639,60 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní.........................................................................48 519,83 € 

 

301011B208 - Odmeňovanie externých zamestnancov zabezpečujúcich podporu  

činností CKO (OP TP)..............................................................................................216 979,05 €  

Z toho:  

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru......................................161 330,44 € 

620 Poistné a príspevok do poisťovní.........................................................................55 648,61 € 

 

301021C316 Úprava existujúcich a rozširovanie nových  

funkcionalít ITMS 2014+ (OP TP)........................................................................6 275 889,05 € 

711003 Nákup softvéru..........................................................................................6 275 889,05 € 

 

311081D427 Zabezpečenie podpory pre architektonickú a  

programovú kanceláriu a zabezpečenie služieb širokopásmového pripojenia 

a sietí novej generácie (OP II)................................................................................1 157 283,00 € 

637005 Špeciálne služby........................................................................................1 157 283,00 € 

 

314011M119 Vybudovanie intervenčnej logiky strategického  

plánovania v ústredných orgánoch štátnej správy (OP EVS)...................................480 000,00 €  

637005 Špeciálne služby...........................................................................................480 000,00 € 

 

301021B936 Služby technickej podpory a údržby ITMS2014+ 

635009 Údržba softvéru............................................................................................555 408,00 € 
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301011B949 Priestorové zabezpečenie ÚPVI ako CKO a gestora HP UR..............461 912,16 € 

636001 Budov, objektov alebo ich častí...................................................................353 122,92 € 

637004 Všeobecné služby.........................................................................................108 789,24 € 

 

301011C134 Zabezpečenie zasadnutí, stretnutí, workshopov, konferencií,  

podujatí a seminárov v súvislosti s riadením a koordináciou EŠIF 

na úrovni CKO............................................................................................................19 011,72 € 

637001 Školenia, kurzy, semináre..............................................................................17 814,20 € 

637004 Všeobecné služby...............................................................................................556,00 € 

637036 Reprezentačné výdavky......................................................................................641,52 € 

 

301011C002 Špecifické vzdelávanie AK EŠIF 1.......................................................14 800,00 €  

637001 Školenia, kurzy, semináre..............................................................................14 800,00 € 

 

301011C218 Podpora CKO pri monitorovaní, hodnotení a koordinácii 

programov a projektov...........................................................................................1 746 835,21 € 

637005 Špeciálne služby........................................................................................1 246 435,21 € 

637011 Štúdie, expertízy, posudky...........................................................................500 400,00 € 

 

301011F583 Právna podpora pre CKO.......................................................................14 820,00 € 

637005 Špeciálne služby.............................................................................................14 820,00 € 

 

Ostatné výdavky z iných prostriedkov zo zahraničia poskytnuté Slovenskej republike na 

základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi Slovenskou republikou a inými štátmi Úrad 

v roku 2017 nerealizoval.  

 

1.4. Finančné operácie 
 

Úrad v roku 2017 nerealizoval žiadne príjmové, ani výdavkové finančné operácie.  

 

1.5. Zhodnotenie zamestnanosti 
 

A. Počty zamestnancov za kapitolu 

  

Celkové počty zamestnancov za kapitolu 
               Tab. č. 9                                                                                                                                                          (osoby) 

 
Schválený limit                  

k 01. 01. 2017 
Upravený limit               

k 31. 12. 2017 

Skutočnosť (priemerný 

evidenčný prepočítaný 

počet) 
SPOLU 200 234 220 

Štátna služba 

Rozdelenie na štátnu a verejnú službu sa sleduje 

len v skutočnosti 

201 

Ostatní 19 

z toho:  

Verejná služba 18 

Ústavný činiteľ 1 1 1 

 

Úrad zabezpečuje plnenie úloh, ktoré mu ako služobnému úradu vyplývajú zo 

štátnozamestnaneckých vzťahov a úloh, ktoré mu ako zamestnávateľovi vyplývajú z 

pracovnoprávnych vzťahov a z právnych vzťahov pri výkone práce vo verejnom záujme. 

 

K 31.12.2017 mal Úrad v skutočnosti obsadených 229 miest, t. z. o 5 menej ako bol jeho 

upravený limit. Úrad v roku 2017 priebežne realizoval výberové konania s cieľom obsadiť 
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všetky voľné funkčné miesta, avšak 15 z nich osobný úrad vyhodnotil ako neúspešné a preto sa 

nepodarilo voľné funkčné miesta do konca roka 2017 obsadiť.  

 

V priemernom prepočítanom stave mal Úrad 220 miest, z toho 201 miest bolo 

zaradených do štátnej služby, 18 miest je zaradených do výkonu práce vo verejnom záujme a 1 

miesto je určené ústavnému činiteľovi. 

 

Zmeny v Úrade počas roka 2017 

 Schválený limit zamestnancov na rok 2017 v počte 200 bol k 31.12.2017 upravený na 

234 zamestnancov. Úpravy celkového limitu počtu zamestnancov aparátu ústredného orgánu 

ÚPPVII boli realizované nasledovnými rozpočtovými opatreniami: 

1) zo dňa 29. júna 2017, č. 16/2017 bolo realizované zníženie stavu zamestnancov  

o -3 štátnozamestnanecké miesta pre MF SR na zabezpečenie agendy na úseku 

finančnej a mzdovej učtárne a agendy majetku štátu; 

2) zo dňa 3. októbra 2017, MF SR zmenou záväzného ukazovateľa č. 38 realizovalo 

navýšenie celkového limitu počtu zamestnancov a zároveň počtu administratívnych 

kapacít o +38 osôb; 

3) zo dňa 23. novembra 2017, č. 51/2017 bolo realizované navýšenie počtu 

administratívnych kapacít o +8 osôb, pri súčasnom nezmenení celkového limitu 

počtu zamestnancov; 

4) zo dňa 7. decembra 2017, č. 58/2017 bolo realizované zníženie stavu zamestnancov 

o -1 štátnozamestnanecké miesto vyslaného zamestnanca na Stále zastúpenie SR pri 

EÚ v Bruseli v zmysle delimitačného protokolu uzatvoreného medzi ÚPVII 

a MZVaEZ SR č. 9/2017-FINO. 

 
B. Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV za kapitolu MDVRR SR  

 
Tab. č. 10                                                                                                                                                                                  (€) 

 

Schválený 
rozpočet 
k 01. 01. 

2017 

Upravený 
rozpočet 
k 31. 12. 

2017 

Skutočné 
čerpanie                      
k 31. 12. 

2017 

Nevyčerpané 
prostriedky 
k 31.12.2017 

% 
plnenia 

UR 

610 Mzdy, platy, sl. príjmy a OOV 

ŠR (kód 111) 786 682,00 1 342 680,41 1 342 680,29 0,12 100 % 

EÚ (kód 1AA1, 3AA1, 3AC1) 0,00 3 502 156,19 3 502 156,19 0,00 100 % 

Spolufinancovanie zo ŠR a Pro Rata 
(kód 1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3, 3AC2) 

0,00 768 196,20 768 196,20 0,00 100 % 

SPOLU 786 682,00 5 613 032,80 5 613 032,68 0,12 100 % 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 

ŠR (kód 111) 310 206,00 713 150,07 713 133,14 16,93 100 % 

EÚ (kód 1AA1, 3AA1, 3AC1) 0,00 1 266 800,30 1 266 800,30 0,00 100 % 

Spolufinancovanie zo ŠR a Pro Rata 
(kód 1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3, 3AC2) 

0,00 277 853,52 277 853,52 0,00 100 % 

SPOLU 310 206,00 2 257 803,89 2 257 786,96 16,93 100 % 

 

Schválený rozpočet v bežných výdavkoch na kategórii 610 – mzdy, platy, služobné 

príjmy a ostatné osobné vyrovnania v objeme 786 682 € bol k 31.12.2017 upravený na výšku 

5 613 032,80 €. Finančné prostriedky pre vyplatenie miezd, platov, služobných príjmov 

a ostatných osobných vyrovnaní zamestnancom ÚPPVII boli čerpané v plánovanom 

harmonograme. Čerpanie mzdových výdavkov pozostávalo z rozpočtových finančných 

prostriedkov a refundácií miezd oprávnených zamestnancov z projektov Mzdy zamestnancov 
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SO OP II v rokoch 2016 - 2019, Financovanie mzdových nákladov oprávnených AK ÚPPVII 

priamo zapojených do systému riadenia a koordinácie EŠIF, Financovanie mzdových výdavkov 

zamestnancov ÚPPVII vykonávajúcich podporné činnosti pre CKO a gestora HP UR, 

Financovanie mzdových výdavkov oprávnených AK UPPVII zabezpečujúcich plnenie úloh 

v rámci strategického plánovania využívania finančných prostriedkov z fondov EÚ 

a Financovanie mzdových nákladov oprávnených AK ÚPPVII zapojených do implementácie 

HP UR. Prehľad projektov spolufinancovaných z fondov Európskej únie v rámci projektov 

technickej pomoci, ktoré Úrad v roku 2017 realizoval sú uvedené aj v časti 1.3.3.  

 

 Skutočné čerpanie bežných výdavkov na kategórii 610 – mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania zahŕňa aj refundáciu miezd šiestim VÚC – partnerom projektov 

Vytvorenie a prevádzkovanie Integrovanej siete informačno-poradenských centier 1 

a Vytvorenie a prevádzkovanie Integrovanej siete informačno-poradenských centier 2 

v celkovom objeme 65 534,41 €. 

 

1.6. Príspevkové organizácie v pôsobnosti kapitoly 
 

Úrad v roku 2017 nemal vo svojej pôsobnosti žiadne príspevkové organizácie.  
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2. Tabuľková časť 
 

Tabuľka č. 1  Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly 

Tabuľka č. 2  Výdavky kapitoly podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie 

Tabuľka č. 3  Finančné operácie kapitoly 

Tabuľka č. 4  Záväzné ukazovatele kapitoly 
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3. Prílohy 

 

1. Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol vykonaných v hodnotenom 

rozpočtovom roku 2017 na Úrade podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície 

a informatizáciu 

2. Ročná monitorovacia správa podľa § 9 ods. 4 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlách. 

3. Organizačná schéma: Organizačná schéma kapitoly platná k 31.12. rozpočtového roka sa 

nepredkladá, keďže Úrad podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície 

a informatizáciu nemá vo svojej pôsobnosti žiadne rozpočtové a príspevkové organizácie. 
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Príloha č. 1  

 

 

Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol vykonaných 

v hodnotenom rozpočtovom roku 2017 na Úrade podpredsedu vlády 

Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu. 
 

 

V roku 2017 prebiehal na Úrade podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu 

— Centrálny koordinačný orgán vládny audit A804, K4507, ktorý vykonal Úrad vládneho 

auditu, pracovisko Zvolen. Jeho hlavným cieľom bolo získanie primeraného uistenia o riadnom 

fungovaní systému riadenia a kontroly Centrálneho koordinačného orgánu podľa čl. 127 ods. 1 

nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013. Výkon tohto vládneho auditu začal 31. 1. 2017 

a skončil doručením správy z auditu dňa 7. 8. 2017. V rámci tohto auditu bolo identifikovaných 

11 zistení, z toho 5 zistení s vysokou závažnosťou, 4 zistenia so strednou závažnosťou a 2 

zistenia s nízkou závažnosťou. Všetky zistenia boli nefinančného/nesystémového charakteru. 

K uvedenému vládnemu auditu boli prijaté opatrenia schválené dňa 21. 8. 2017 vedúcim úradu. 

Vzhľadom na nemožnosť plnenia prijatých opatrení určených Úradom vládneho auditu, bola 

dňa 20. 9. 2017 zaslaná žiadosť o predĺženie lehoty, ktorej nám Úrad vládneho auditu okrem 

jednej požiadavky vyhovel. Úrad podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície 

a informovanosť do tohto času vykonal voči Úradu vládneho auditu 6 odpočtov, pričom 

posledný bol vykonaný k 15. 2. 2018. Z uvedeného vládneho auditu zostala otvorená jedna 

úloha v rámci zistenia 006, a to vydať Metodický pokyn CKO č. 13 ku konfliktu záujmov. 

 

 

 Ďalší vládny audit č. A762 na Úrade prebiehal v období 01.01.2007 – 06. 03. 2017. 

Auditujúci orgán bol MF SR, sekcia auditu a kontroly. Typ vládneho auditu: Audit ukončenia 

pomoci v rámci programového obdobia 2007 – 2013. Poradové číslo: 4.U.1.001. V rámci tohto 

auditu bol zistený nedostatok: nesúlad v termíne ukončovania účtov. Dňa 30.09.2016 CKO 

vydal aktualizáciu MP CKO č. 9 k obsahu výročnej a záverečnej správy o vykonávaní OP, 

v ktorej je uvedené, že „RO pri spracovaní záverečnej správy o vykonávaní OP vychádza zo 

stavu k 31.10.2016, kedy už budú zo strany RO na CO vykázané všetky oprávnené výdavky 

programu“. Zistilo sa, že termín ku ktorému je vypracovaná záverečná správa o vykonávaní 

OP, nie je v súlade s termínom uzatvárania účtov, a teda CKO nedostatočne usmernil RO, a tým 

si nedostatočne splnil svoje povinnosti v súvislosti s ukončovaním pomoci vyplývajúce z § 6 

zákona č. 528/2008 Z.z. Nedostatok nemal vplyv na chybovosť. Vzhľadom na termín 

predloženia predbežnej správy AS nenavrhol žiadne odporúčanie. 

 

V roku 2017 prebiehal na Úrade podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu 

– Sprostredkovateľský orgán OP Integrovaná infraštruktúra – vládny systémový audit č. A801 

K4449. Obdobie výkonu auditu: 2.2. – 28.4.2017. Audit zistil 9 zistení: 3 nízkej, 5 strednej a 1 

vysokej závažnosti. Zameranie auditu: Získanie  primeraného uistenia o riadnom fungovaní 

systému riadenia a kontroly Operačného programu Integrovaná infraštruktúra  podľa čl. 127 

ods. 1 nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013. Dňa 26.06.2017 bol na SO doručený návrh 

správy a SO zaslal konečný odpočet s prijatými opatreniami dňa 14.09.2017. RO OPII dňa 

12.09.2017 v rámci školenia k identifikovaným zisteniam (č. 1,2,4,5,6,7,8 a 9) zamestnancov 

SO OPII poučil a oboznámil s identifikovanými nedostatkami za účelom odstránenia 

uvedeného nedostatku a na odstránenie príčin jeho vzniku. 
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Vládny audit č. A875 vykonávaný na OPIS bol zahájený 12.05.2017. Cieľom vládneho 

auditu bolo získanie uistenia o oprávneností výdavkov na vybranej a doplnkovej vzorke 

výdavkov deklarovaných na EK v roku 2016 a 2017. Zároveň v rámci vládneho auditu Úrad 

vládneho auditu SR vykonal aj overenie obmedzení uplatnených zo strany Orgánu auditu pri 

výkone auditu A714 vrátane overenia plnenia opatrení  k nedostatkom z predchádzajúcich 

auditov, ktoré boli v rámci auditu ukončovania vyhodnotené ako nesplnené, resp. čiastočne 

splnené. SO dňa 21.08.2017 zaslal vyjadrenie k nedostatkom identifikovaným na úrovni 

SORO. Navrhnuté odporúčania/opatrenia pre programové obdobie 2014-2020 vychádzajúce 

z uvedených zistení už boli prijaté.  

 

 

Kontrola výkonu úloh RO splnomocnených na SO č. 1/2017. Auditované obdobie: 

16.12.2016 – 30.06.2017. Audit zistil 4 zistenia nízkej závažnosti. Audit bol zameraný na 

kontrolu výkonu úloh RO splnomocnených na SO. Dňa 21.09.2017 RO zaslalo SO Správu č. 

1/2017 z kontroly výkonu úloh RO splnomocnených na SO. SO predložil plnenie navrhovaných 

nápravných opatrení k identifikovaným nedostatkom v dňa 11.09.2017. Dňa 19.1.2018 SO 

OPII predložilo RO Správu o splnených opatreniach. 

 

 

Kontroly Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky:  
 

 

Kontrola NKÚ bola na Úrade zahájená dňa 20.4.2017. Kontrola je zameraná na 

nastavenie „Národnej koncepcie informatizácie verejnej správy SR a uplatňovanie jej princípov 

efektívnosti a hospodárnosti. Kontrola prebieha, zatiaľ nebol doručený protokol z kontroly 

NKÚ. 

 

Vnútorné kontroly:  

 

Podľa čl. 2 písm. b) Smernice  vedúceho ÚPPVII č. 4/2017 zo dňa 11.4.2017 o vnútornej 

kontrole v platnom znení, bola zamestnancom kancelárie PPV pravidelne vykonávaná kontrola 

plnenia úloh z uznesení vlády SR, dodržiavania Smernice na prípravu a predkladanie materiálov 

na rokovanie vlády Slovenskej republiky a Metodického pokynu na prípravu a predkladanie 

materiálov na rokovanie vlády SR, plnenia legislatívnych úloh vlády SR. Zistený stav plnenia 

úloh vyplývajúcich z uznesení vlády SR a plnenia legislatívnych úloh vlády SR v sledovanom 

období z  vecného a časového hľadiska bol predmetom Záznamov z porád vedenia ÚPPVII 

v roku 2017. 

 

Zamestnanec referátu kontroly (zamestnanec RK) v  2. polroku 2017 vykonal dve 

vnútorné kontroly podľa zákona č. 10/1996  Z. z. o kontrole v štátnej správe v znení neskorších 

predpisov v zmysle bodov 2. a 3. Zamerania kontrolnej činnosti ÚPPVII na 2. polrok 2017, 

schváleného vedúcim ÚPPVII dňa 20.7.2017. 

 

1. Kontrola plnenia úloh štátnej správy na úseku realizácie práva verejnosti na slobodný 

prístup k informáciám v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 

neskorších predpisov, bola v mesiacoch august - september 2017 na základe poverenia 

vedúceho ÚPPVII č. 1/2017 zo dňa 4.8.2017 za kontrolované obdobie  mesiacov január - august 

2017 vykonaná v komunikačnom odbore (KO) a v ostatných dotknutých organizačných 

útvaroch. 
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Z kontroly boli zistené nedostatky a bol vyhotovený protokol o výsledku kontroly zo 

dňa 12. 9. 2017. Na odstránenie zistených nedostatkov KO prijal opatrenie, podľa ktorého 

ÚPPVII zverejnil na svojej web stránke úplný prehľad predpisov, pokynov inštrukcií, 

výkladových stanovísk, podľa ktorých povinná osoba koná a rozhoduje alebo ktoré upravujú 

práva a povinnosti fyzických osôb a právnických osôb vo vzťahu k povinnej osobe. Druhým   

opatrením  sa v organizačnom poriadku ÚPPVII explicitne upravil rozsah práv generálneho 

tajomníka služobného úradu vo veci vydávania rozhodnutí, v ktorých je ÚPPVII 

prvostupňovým správnym orgánom. 

 

2. Kontrola dodržiavania Smernice vedúceho Úradu podpredsedu vlády SR pre 

investície a informatizáciu  č. 6/2016 zo dňa 28.06.2016 o používaní služobných motorových 

vozidiel v ÚPPVII, bola   v mesiacoch október až december 2017 na základe overenia vedúceho 

ÚPPVII č. 2/2017 zo dňa 4.10.2017 za kontrolované obdobie apríl – september 2017 vykonaná     

v odbore ekonomiky a technickej správy (OETS). 

 

Z kontroly boli zistené nedostatky a bol vyhotovený protokol o výsledku kontroly zo 

dňa 4.12.2017. Na odstránenie zistených nedostatkov OETS,  prijal opatrenia, predmetom 

ktorých bolo správne vykazovanie spotreby pohonných látok, poskytovaniu služieb 

elektronického monitoringu a  novelizácia interných riadiacich aktov ÚPPVII č. 6/2016 a č. 

14/2016. Kontrola poukázala aj na to, že zavedenie monitoringu SMV značky KIA, ÚPPVII 

neprorokoval zo zástupcami odborovej organizácie, čo bolo v rozpore so Zákonníkom práce.     

 

Popri výkonu vnútorných kontrol zamestnanec RK vykonával prešetrovanie 

a vybavovanie podaní označených ako sťažnosť evidované na referáte kontroly, o ktorých 

podľa § 10 ods. 3 zákona č. 9/2010 Z. z. o sťažnostiach v znení neskorších predpisov, bola 

vyhotovená Informácia o vybavovaní petícií a sťažností za rok 2017 ÚPPVII, zaslaná dňa 

29.1.2018 na Úrad vlády Slovenskej republiky. 

 

 



Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2017
04 - Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

Hlavný monitorovateľ: Ján Matejka (UPVII)

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2017 Upravený rozpočet
k 31.12.2017

Skutočnosť do
31.12.2017

Štátny rozpočet 4 353 888 22 398 448 22 307 957

-> prostriedky kapitoly 4 353 888 5 681 610 5 591 119

-> prostriedky EÚ 0 13 698 297 13 698 297

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 0 3 018 541 3 018 541

 - Rozpočet kapitoly 4 353 888 6 682 065 6 591 573

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 353 888 5 681 610 5 591 119

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 737 830 737 830

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 737 830 737 830

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 262 625 262 625

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 262 625 262 625

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 15 716 383 15 716 383

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. 0 12 960 467 12 960 467

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 12 960 467 12 960 467

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 2 755 916 2 755 916

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 2 755 916 2 755 916

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2017 Upravený rozpočet
k 31.12.2017

Skutočnosť do
31.12.2017

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 22 307 95722 398 4484 353 888

Výkon funkcie podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciuA  0ET 4 283 888 22 088 952 22 000 590

 - Tvorba a implementácia politíka)  0ET01 5 283 7525 372 1140

 - Technická pomoc pre ÚPPVII v rámci OP TPb)  0ET02 13 336 07013 336 0700

 - OP TP – gestor HP UR – PO 11.  0ET0201 0 278 673 278 673

 - OP TP – SCKO – PO 12.  0ET0202 0 6 226 099 6 226 099

 - OP TP –  SCKO – PO 23.  0ET0203 0 6 831 297 6 831 297

 - Technická pomoc pre SO OPIIc)  0ET03 2 713 6092 713 6090

 - Národný projekt pre ÚPVII (SRIN) v rámci OP EVSd)  0ET04 667 159667 1590

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu 0EK

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad podpredseduB  0EK13 70 000 309 496 307 367
Gestor: Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK1301 70 000 160 613 158 483

 - Špecializované systémy2.  0EK1302 0 148 884 148 884

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

0ET - Výkon funkcie podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

Výkon funkcie podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 283 888 5 372 114 5 283 752
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 737 830 737 830
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 231 877 231 877
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 30 748 30 748
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 12 436 211 12 436 211
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 089 892 2 089 892
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 523 121 523 121
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 524 256 524 256
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 142 903 142 903

4 283 888Spolu 22 088 952 22 000 590

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: ÚPPVII v rámci svojej pôsobnosti plnil v roku 2017 najmä úlohy v oblasti riadenia, koordinácie a dohľadu nad využívaním finančných prostriedkov z fondov
Európskej únie, v oblasti informatizácie spoločnosti a v oblasti investícií.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie činnostíVýstupu

logická

áno áno áno

2014 2015

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET01 - Tvorba a implementácia politík

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 5 372 114 5 283 752
0Spolu 5 372 114 5 283 752

Zabezpečiť podporu plnenia úloh vyplývajúcich zo Štatútu Úradu podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: ÚPPVII sa v roku 2017 podieľal na tvorbe a uskutočňovaní jednotnej štátnej politiky v oblasti využívania finančných prostriedkov z fondov Európskej únie,
ako aj v oblasti informatizácie spoločnosti a investícií.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť plnenie úloh podľa Štatútu ÚPVIIVýsledku

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET02 - Technická pomoc pre ÚPPVII v rámci OP TP
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 737 830 737 830
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 128 179 128 179
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 30 748 30 748
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 10 209 424 10 209 424
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 800 388 1 800 388
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 429 501 429 501

0Spolu 13 336 070 13 336 070

Vytvoriť odbornú a efektívnu podporu pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: Prostredníctvom realizácie projektov technickej pomoci sú zabezpečované podmienky na efektívne riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a
investičných fondov.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII (monitorovacie správy implementovaných projektov)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť podporu riadenia a implementácie EŠIFVýsledku

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0201 - OP TP – gestor HP UR – PO 1

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 115 115
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 20 20
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 5 5
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 228 564 228 564
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 40 359 40 359
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 9 609 9 609

0Spolu 278 673 278 673

Podporiť administratívne kapacity gestora HP UR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: Gestor HP UR podporoval administratívne kapacity k 31.12.2017 prostredníctvom refundácie mzdových výdavkov, vrátane odmien a zákonných odvodov
zamestnávateľa oprávnených zamestnancov ÚPPVII zapojených do efektívnej a účinnej implementácie HP UR.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII (monitorovacie správy implementovaných projektov)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Priemerný počet podporených AK gestora HP URVýstupu

počet osôb

8 8

2014 2015

9,35

13

7

8 8

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0202 - OP TP – SCKO – PO 1
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 737 715 737 715
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 128 159 128 159
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 30 743 30 743
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 375 097 4 375 097
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 770 174 770 174
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 184 212 184 212

0Spolu 6 226 099 6 226 099

Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít CKO pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: Cieľ sa plní prostredníctvom realizácie projektov technickej pomoci na podporu administratívnych kapacít CKO.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII (monitorovacie správy implementovaných projektov)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít CKOVýsledku

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0203 - OP TP –  SCKO – PO 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 605 762 5 605 762
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 989 855 989 855
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 235 680 235 680

0Spolu 6 831 297 6 831 297

Zvýšiť kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre európske štrukturálne a investičné fondy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti IS pre EŠIF sa zabezpečuje prostredníctvom realizácie projektov technickej pomoci určených na vývoj a údržbu
systému ITMS2014+

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII (monitorovacie správy implementovaných projektov)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť zvýšenú kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre EŠIFVýsledku

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0204 - OP TP - SRIN - PO 1
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0

0Spolu

Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít SRIN pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: Cieľ sa plní prostredníctvom realizácie projektov technickej pomoci na podporu administratívnych kapacít SRIN.
Podporou administratívnych kapacít SRIN bola zabezpečená koordinácia tvorby strategických dokumentov v projektoch financovaných z EŠIF. Boli spracované dva
metodické dokumenty, ktoré schválila vláda SR: Metodika a inštitucionálny rámec tvorby verejných stratégií (uznesenie vlády SR č. 197/2017) a Rámec na hodnotenie
verejných investičných projektov v SR (uznesenie vlády SR č. 300/2017).

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít SRINVýstupu

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0205 - OP TP - SRIN - PO 2

Zvýšiť kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre európske štrukturálne a investičné fondy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: Prebiehajú prípravné práce na vytvorenie jednotného prístupového miesta na Ústrednom portáli verejnej správy Slovensko.sk, na ktorom budú zverejnené
všetky strategické dokumenty v hierarchickom usporiadaní a s odkazmi na vykonávaciu legislatívu. Táto úloha bude súčasťou Súboru opatrení na zlepšenie strategickej
práce verejnej správy, ktorý pripravuje ÚPPVII.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť zvýšenú kvalitu. Štandard a dostupnosť IS pre EŠIFVýstupu

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET03 - Technická pomoc pre SO OPII

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 103 698 103 698
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 226 787 2 226 787
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 289 504 289 504
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 93 620 93 620

0Spolu 2 713 609 2 713 609

Vytvoriť podmienky pre podporu efektívnej implementácie prioritnej osi Informačná spoločnosť prostredníctvom stabilizácie a vzdelávania administratívnych kapacít,
zabezpečenie technického vybavenia a technologickej podpory zapojených útvarov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie:
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Cieľ bol splnený vhodnou personálnou politikou ÚPPVII, ktorá vyplývala z využívania technickej pomoci v rámci financovania výdavkov na naplnenie cieľa (prioritná os 8
Operačného programu Integrovaná infraštruktúra). Fluktuácia preto neprekročila cieľovú hodnotu danú programovou štruktúrou a zároveň operačným programom.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Miera fluktuácie administratívnych kapacítVýsledku

%

9,07 9,07

2014 2015

6

9,07

6

9,07 9,07

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET04 - Národný projekt pre ÚPVII (SRIN) v rámci OP EVS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 524 256 524 256
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 142 903 142 903

0Spolu 667 159 667 159

Vybudovať odborne pripravený tím pracovníkov, tvoriacich analytickú jednotku ÚPVII, na vybudovanie intervenčnej logiky strategického plánovania a metodickú prípravu
strategických dokumentov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní čiastočne.
Zdôvodnenie: V roku 2017 na ÚPPVII Analytický útvar nebol zriadený. Vznikol až k 1.1.2018 s počtom pracovníkov – 6. V rámci projektu Intervenčná logika bolo však v
roku 2017 realizovaných viacero aktivít s cieľom vypracovanie dlhodobej vízie a stratégie rozvoja slovenskej spoločnosti.
Vládou SR bola schválená Metodika a inštitucionálny rámec tvorby verejných stratégií, Návrh rámca na hodnotenie verejných investičných projektov v SR, realizovala sa
Pilotná podpora projektov experimentálneho vývoja a inovácií pre budovanie rozumných miest v SR,“ vytvorila sa a zasadala pracovná skupina pre prípravu Národného
infraštruktúrneho plánu Slovenskej republiky na roky 2018 – 2030. V tejto súvislosti bola v roku 2017 spracovaná analýza k projektu NIP SK 2030 s názvom Analýza
infraštruktúrnych investícií v Slovenskej republike v rokoch 2014-2016. Z ďalších aktivít možno uviesť organizáciu expertnej misie OECD, ktorej cieľom bolo vypracovanie
návrhu vnútroštátnej implementácie Agendy 2030 v Slovenskej republike, ďalšej expertnej misie OECD, ktorá bola zameraná na strategické plánovanie, konkrétne na
metódu „Foresight“ a pod.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Počet zamestnancov vybudovanej analytickej jednotky ÚPVIIVýstupu

počet

10 10 10

2014 2015

0

10 10

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0D40P - SK PRES 2016 - Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatiku

Zabezpečiť personálne zastabilizovanie analytických a koordinačných kapacít Úradu podpredsedu vlády pre investácie a informatizáciu pre výkon predsedníctva
Slovenskej republiky v Rade Európskej únie v druhom polroku 2016.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Zdôvodnenie: Na historickom prvom predsedníctve Slovenskej republiky v Rade EÚ sa podieľal úspešne aj ÚPPVII. V roku 2017 boli realizované už len drobné
dobiehajúce aktivity v súvislosti s výkonom predsedníctva v roku 2016.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Počet prijatých zamestnancovVýstupu

počet

2014 2015

0

Komentár k programovej časti:
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Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 70 000 309 496 307 367
70 000Spolu 309 496 307 367

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: Počas roka 2017 ÚPPVII posúdil 230 zväčša komplexnejších žiadostí o vykonanie rozpočtového opatrenia alebo viazania či presunu prostriedkov v rámci
programu 0EK v celkovom objeme takmer 252 mil. eur.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

logická

áno áno áno áno

2014 2015

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK13 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 70 000 309 496 307 367
70 000Spolu 309 496 307 367

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: Počas roka 2017 ÚPPVII sledoval a riadil objem výdavkov na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru v rámci ÚPPVII v
celkovom objeme 307 366,96 eur.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zefektív. využitie výdavkov zo ŠR na všeobecné, špecializované systémy a všeob.infraštruktúruVýstupu

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1301 - Systémy vnútornej správy

7 / 9



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 70 000 160 613 158 483
70 000Spolu 160 613 158 483

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecné systémy, ktoré používa správca kapitoly na zabezpečenie prevádzky
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: V roku 2017 ÚPPVII sledoval a riadil  objem výdavkov na všeobecné systémy, v celkovej výške 158 483,37 eur. Tieto zdroje ÚPPVII používal na
zabezpečenie prevádzky v oblasti  informačných technológií.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na všeob.systémy na zabez. prev. správcu kap.Výstupu

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1302 - Špecializované systémy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2017

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2017

Upravený rozpočet
k 31.12.2017

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 148 884 148 884
0Spolu 148 884 148 884

Sledovať a riadiť objem výdavkov na špecializované systémy, ktoré správca kapitoly využíva na zabezpečenie svojich kompetencií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: V roku 2017 ÚPPVII sledoval a riadil objem výdavkov na špecializované systémy, v celkovej výške
148 883,59 eur. Tieto zdroje ÚPPVII používal na zabezpečenie prevádzky v oblasti špecializovaných informačných technológií.

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zefektív.využitie výdavkov zo ŠR na špecializ. syst., kt.správca kap.využiva na zabez.kompetenciíVýstupu

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1303 - Podporná infraštruktúra

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie: V roku 2017 ÚPPVII v tomto prvku nemal alokované žiadne rozpočtové prostriedky

Zdroj získavania údajov:
podklady ÚPPVII
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2016

R
2017

R + 1
2018

R + 2
2019 2020

R + 3 R + 4
2021

R + 5
2022

Typ:
MJ:

A - Zefekt. využitie výdavkov zo ŠR na všeob. infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancovVýstupu

logická

áno áno

2014 2015

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ján Matejka

Peter Šesták

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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